<sup>4)</sup> Lips. 1884 et 1891.

meris ita utar, ut Helmreichii paginas uncis inclusas adscribam eis locis quos ex libellis ab illo nuper editis<sup>1)</sup> afferam.

Exempla plerumque ex eis Galeni libris petam qui Muelleri Marquardtii Helmreichii opera iam certo fundamento critice substructi sunt.

---

I.

Postquam Dielesii beneficio mihi licuit codicem Hamiltonianum a Wellmanno primum, deinde a Peterseno pertractatum denuo cum Muelleri textu conferre, etsi collatione illa quam exercitationis causa magis quam nova explorandi spe ad ductus susceperam plerumque nihil aliud didici nisi quam accurate et diligenter Petersenus rem gesserit, haud inutile tamen visum est pauca illa quae enotavi eis qui Galeni libris operam navare haud dedignantur proponere. sunt autem haec:

208,12 προπεσόντος man. pr.

211,15 αὐτῶν corr. in αὐτόν man. pr.

219,15 (non 5) ἐγκεφάλου λόγος

222,5 ἡρωτημένον mutatum in ἐρωτημένον (sic) man. pr.

225,8 αἰσθητικήν τε καὶ προαιρετικήν (accentus non recte enotavit Petersenus)

233,4 τοσοῦτον

237,12 οἵ δ' ἐξ

241,6 δεικνύονταν

251,10 κατὰ τὸ

251,14 (fol. 4<sup>v</sup> 4) extiterat olim quod iam Petersenus (p. 22<sup>2</sup>) vidit εὕπνοια. postea litterae π maior pars humore deleta frustulisque folii 22 quod olim folio 4 vicinum erat

---

<sup>1)</sup> Περὶ αἰρέσεων τοῖς εἰσαγομένοις (I 64 ss. K) in Act. sem. Erlang. vol. II (1881) pp. 239—310.

Περὶ τῶν καθ' Ἰπποκράτην στοιχείων (I 413 ss. K) Erlang. 1878.

Περὶ χρείας μορίων βιβλίου τέταρτον (III 266 ss. K) Programm zu dem Jahresberichte der Kgl. Studienanstalt bei St. Anna in Augsburg 1886.

(cf. Petersenus p. 11) conjecta est, ex quo folio (22<sup>r</sup>3) humore solatae in fol. 4<sup>v</sup>4 haerent litterae δια quae pertinent ad verbum διαβαλεῖν (254,6), quibus deceptus Petersenus putavit ρ a correctore insertum esse. ex eodem errore natum est quod in MA legitur εἰς τρία. nec vero ρ illud quod putabant aliud quidquam est nisi littera δ verbi διαβαλεῖν huic folio adhaerens. traditum igitur est σύπνοια, quod cur non recipiatur ego non video.

- 259,7 πειραθῆναι } cf. editionis Muellerianae censura a Dielesio  
261,1 πειραθῆναι } ephem. litt. Jen. a. 1875 n. 9 inserta.  
261,13 πυκναῖς ἐν στήθεσιν  
264,13 στήθεσι  
264,15 στήθεσιν  
265,2 καρδία σημαίνετετληνία (neque καρδίη exstat neque -ανία)  
265,15 ἐνὶ στήθεσιν (cf. L)  
273,12 τοσοῦτον  
280,4 λοιδοροῦντες, non λοιδοροῦνται; exstat enim λοιδοροῦν superposito eo compendio quo terminatio -ες notari solebat (⁹), quod tamen compendium a codicis H librario interdum ita usurpatum est ut antiquorem significacionem -τες in eo inesse vellet; eodem enim modo scripta inveniuntur ὀμολογοῦντες (f. 35<sup>r</sup>3) ἀναυησθέντες (46<sup>r</sup>2) ἐπιθυμοῦντες (56<sup>r</sup>23) συγχωροῦντες (57<sup>r</sup>6) νομίζοντες (63<sup>r</sup>1) γνόντες (82<sup>r</sup>19); qua de re cf. O. Lehmannus *Die tachygraphischen Abkürzungen der griechischen Handschriften* Lips. 1880 p. 61 s.  
293,1 exstat ἔχον scriptum ea litterae ν forma qua quomodo codicis M ex H descripti vitium (ἔχονται) ortum sit facillime explicatur; quod recipiendum esse existimo; neque enim raro pro verbo finito, praesertim si cui adiectivo ε regione ponendum est, a Galeno usurpari participium ex his satis apparent exemplis: 162,10 ἀπαντά δὲ ταῦτ' έστι τὰ τρία γένη λευκά καὶ ἄναιμα καὶ ἀκοίλια καὶ εἰς ἵνας εὐθείας λεύμενα; 518,13 ταῦτα μὲν οὖν ἀληθῆ